n; etne in ter-minatione ville Monæecho dicte eccloſiam conſtruxit et dedica-
uit, nomen ei Gebinkirche imponens, et omnem decimatinn/m
a”ri tunr rnllv  n

Wormat. Cod. dipl p 1. n. XI.,, Deci-
mationem totius ſalicae terrae, in Locis
Alceia, et Schaffbuſiu, et Viuensheim
et Roghenhuſm pertinentibus, de Gun-
xenfurdi vsgue in mediam Liutram, de-
cimam denavium, et decimum poreum
et decimum pullum, et decimum mal-
trarium de Sylus, et ſiquando extivna-
ta fuerit, decimum manipulum, et in

licet,
pratis decimam
teravum reruu,
poſunt decimam
nuuit.

arratum foemi, et ce-
que merito decimari

poteſtatiuan munu o-

b) Georg. Clviſt 10ANNIS Tom. II.
Script. rer. Mogint. 556.

c) Georg. Chriſt. ſ0ANNIS in Spi-
cileg. p. 193.

 33agris, ſiue in ſyluis extirpatis, ſeu extirpandis, cultis, vel ex-
colendis, antiquis et noualibus, ommigenorum quoque pullo-
rum et pecorum, nihil excipientes in ommi Epiſeopatu noſtro,
tam in ovientali Germania, quom in Suxonia, et in pagis Mo

IVetreibe, Moucgome, Riuego-
hiepiſcopi Mo-
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licet, Barmitre, Noyn, Arenderf Quodſi quis ergo cum
omni decimatione infeudatus ſit, fundatam intentionum quoque
habet decimas nouales exigendi.

5. Xxſ.
EX INFEVDATIONE IVREIS PATRONATVS CVM

DECIMIS.
Si us patronatus vna cum decimis eidem annexis ab Epiſco-

p0 datum eſt in feudum, quod ſolet fieri formula der Kirchen-
ſotæ mit den Zebenden daræu geborig, nichtæig ausgenom-
men è) ius decimandi plenum infeudatum eſſe praeſumitur. In
eiusmodi infeudatione, ius decimandi per diſtrictum parochialem
annexum eſſe ponimus iuri patronatus, ac proinde commoda,
quae alioquin iure communi fuerint parochiae, huic eſſe annexa:
id quod frequenter contigit, tum lege fundationis in compenſa-
tionem beneficii per fundationem eccleſiae praeſtiti, congrua et
determinata portione parocho aſſignata, tum vel ideo contigit,
quod jus patronatus infeudatum, ſua natura oneroſum, nihil prae-

ſtaret, ex quo vaſallus ſeruitia ſeudalia Epiſlcopo praeſtanda tene-
retur. Si ergo facta vnione iuris decimandi, cum iure patrona-
tus iura parochiae in decimas vaſullo ab Epiſcopo data ſunt in ſeu;
dum: ex indole iuris infeudati intelligitur plenum ius decimandi;
quale alioquin competit parochiae per aſſignatum fundum, anne-
xum eſſe iuri patronatus, idque ideo iuſta ratione pertinere ad no-
nales. Hane vnionem decimarum, ceu bonorum parochiae tem-
poralium, vnioni parochiae cum monaſterſis hud abſimilem eſſe
cenſet FRANC. ANT. D ũRE, Vt, ſicit monaſteriis, vèl eccleſis col-

legia-

dy Nie. ab noNTHE M in Hiſt. hirig in charta de a. 1355. apu* ſ
Trev dipl. T. I. n 19.  3 Henr. F ALCK ENSTELN in antiquit:

o Talis eſt formula infeudationis Nerdgau. p. i56.
des Kirchenſotzes mit aule dem datu ge-
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legiatis, reſeruata tantum congrua portione, vicario, vel paro-
cho, Epiſcopi concedebant omnia emolumenta decimationis ec-
cleſiae parochialis, quoad decimas vniucrſales et nouales; pari-
ter, etiam laici vaſalli, praeſtita Parocho ſuſtentatione, percipie-
bant omnia emolumenta decimarum tractus, ad eccleſium ꝑa-
rochialem ſpectantis, tam ordinariarum, quam noualium ſ).

5. XXIV.
EX IPSA DENIQVE OBSERVANTIA.

Si ſeudum decimarum per aſſignatum diſtrictum datum, vi
diuturnoe obſeruantioe in ſingulis caſibus, quibus inculti agri
redacti ſtunt ad culturam, ad nouales decimas relatum eſt, in ipſa
obſeruantia continetur iuſia et rationabilis cauſa, in ſimilibus caſi-
bus, quibus agri efficiuntur nouales, decimas noualium exigen-
di. Sufficit enim, obſeruantiam iure canonico haberſ idoneum
fundamentum interpretationis eorum, quae indeſinite conceſſa
ſunt. Quae ſi ſuis inſtructa eſt requiſitis, et per XL. annos viguit,
in eadem iuſta continetur cauſa, ex qua feudum decimarum per
fundum, in quo nouales agri oriuntur, conceſſum, habeatur pro
iure decimandi pleno 2). Nec eſt quod obuertas ius decimandi
in agro nouali nunquam eſſe exercitum, huiusque intuitu obſer-
uantiam allegari non poſſe, vaſallumque inſuper cenſeri noualium
incapacem. Quod enim ad prius attinet, in iure decimandi per
praedium indefinite conceſſo, de eo tantum agitu?, vtrum intui-
tu agrorum cultorum duntaxat, an vero aeque intuitu incultorum
conceſſum intelligatur: agros vero, in quibus competit deſignari
opus non eſt, cum aſficiat ingulos agros per aſignatum diſtrictum
ſitos. Quodſi ergo vaſallus in poſſeſſione quieta et diuturna eſt,
decimas ex cultis, aeque ac noualibus agris percipiendi: haee ob-

E 2 ſeruan-
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ſeruantia magiſtra eſt interpretationis iuris decimandi generatim
eonceſſi, ac proinde ad agros referri poteſt iam nunc ad culturam
redactoss Quod vero alterum momentum concernit, vaſallus
laicus, cui titulo feudi ius decimandi per diſtrictum collatum eſt,
noualium per eundem diſtrictum incapax haberi non poteſt, cum
vi infeudationis, quae ex iuſta cauſa ad nouales reſerri poteſt
earundem perinde, ac decimarum capax, intelligatur. Sane in
quaeſtione, vtrum ĩurisdictio indefinite in feudum conceſſa, iu-
risdictionem ſuperiorem complectatur, non de eo quaeritur,
vtrum priuatus iurisdictionis capax ſit, Fed vtriim hãec eonceſſio ex